Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2013 года	                       с. Таштып		                      	№ 104

Об усилении контроля
за эффективным использованием
бюджетных средств

Руководствуясь п.3, ч. 1 ст. 33 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Таштыпского сельсовета усилить работу по увеличению доходной части бюджета и предпринять все меры по выполнению плана по доходам на 2013 год и ежемесячно на 1 число предоставлять отчеты об исполнении доходов в Управление финансов администрации Таштыпского района
2. Централизованной бухгалтерии Таштыпского сельсовета до 01. 06.2013г. составить план мероприятий по оптимизации расходов на 2013 год.
3. Централизованной бухгалтерии Таштыпского сельсовета усилить контроль за эффективностью исполнения программ на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
4. Усилить контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.
5. Рассмотреть вопросы энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
6. Ежемесячно производить мониторинг кредиторской задолженности муниципальных учреждений.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Таштыпского сельсовета:                                                    	А. А. Дьяченко